
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 2 l& del I 5 FEB. 2022

Oggetto: Parziale modifica deliberazione n. 1454 del 29/12/2021 avente per oggetto: "Awiso
pubblico di mobilità volontaria regionale/extraregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di
n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario — Tecnico Sanitario di Neurofisiopatologia,
categoria D —Ammissione candidati".

PropostaN° ’IO’I del ‘I’I!OZ|IZOZL

STRUTTURA PROPONENTE
SETTOREGESTIONERISORSEUMANE

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore
Dott. Graziano i Celzi

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

BudgetAnno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
o .ssa ana ntanietra Li (?a/zz



Il Responsabiledel SettoreGestione RisorseUmane

Premesso che con deliberazione n. 1247 del 09/11/2021 è stato indetto avviso pubblico di

mobilità volontaria regioi1ale/extraregionale,per titoli e colloquio, per la copertura
di n. 2 posti di

Collaboratore Professionale Sanitario — Tecnico Sanitario di Neurofisiopatologia, categoria D;

Che il relativo avviso è stato pubblicato, integralmente sul sito internet aziendale con

scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione
al 09/12/2021;

Visto il D.Lgs. n.165/2001, art. 30 e successive modifiche ed integrazioni;

Che con deliberazione n. 1454 del 29/12/2021, esecutiva, è stata disposta l’ammissione dei

candidati partecipanti alla procedura di mobilità di che trattasi;

Che con deliberazione n. 1455 del 29/12/2021, esecutiva, è stata nominata la commissione

esaminatrice per la procedura di mobilità di che trattasi;

Che con deliberazione n. 153 del 04/02/2022, esecutiva, è stata disposta la riduzione dei posti

messi a mobilità, da due a uno;

Che con la sopracitata deliberazione n. 1454 del 29/12/2021, si è proceduto altresì a disporre

l’esclusione dalla suddetta procedura, delle candidate Scafiti Maria Grazia nata a Bronte il

06/08/1987 e Conti Daniela Maria nata a Catania il 18/02/1979, in quanto in servizio presso

l’IRCCS Oasi Maria SS. di Troina, (Ente di diritto privato), non risultano essere dipendenti a tempo

indeterminato presso Aziende o Enti del SSN;

Che con nota pec del 31/01/2022 il legale della predetta Sig.ra Scafiti, in merito alla suddetta

esclusione, richiedeva la revisione della deliberazione n. 1454 del 29.12.2021 con conseguente

riammissione, in quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti, fra i quali l’essere stata reclutata con

procedura concorsuale pubblica;

Letto l’art.lS-undecies, D.Lgs n. 502/92, a norma del quale: “Gli enti e istituti di cui

all’articolo 4, comma 12, nonché gli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto



privato adeguano i propri ordinamenti del personale alle disposizioni del presente decreto. A

seguito di tale adeguamento, al personale dei predetti enti e istituti si applicano le disposizioni

di cui all’articolo 25 del decreto del Presidente della Repubblica 20 dicembre 1979, n. 761,

anche per quanto attiene ai trasferimenti da e verso le strutture pubbliche. ”

Considerato che l’art. 18 co. 2 bis, DL. n. 148/2017 convertito con modificazioni dalla L. n.

172 /2017, recante l’interpretazione autentica dell’art. 15-undecies, D.Lgs. n. 502/92, dispone che:

“L’articolo I5-undecies del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, si interpreta nel senso che

i servizi prestati e i titoli acquisiti dal personale degli enti e degli istituti ivi previsti, il quale, a

seguito dell 'adeguamento dei rispettivi ordinamenti del personale alle disposizioni del

medesimo decreto legislativo, sia stato assunto a seguito di procedura concorsuale, sono

equiparati ai servizi prestati e ai titoli acquisiti presso le strutture pubbliche del Servizio

sanitario nazionale, anche per quel concerne la possibilità di ottenere la mobilità dai medesimi

enti ed istituti verso le strutture pubbliche del Servizio sanitario nazionale e da queste verso gli

enti e gli istituti stessi"

Rilevato che la normativa sopracitata ammette la possibilità di trasferimento per mobilità

anche per i dipendenti a tempo indeterminato degli IRCCS di diritto privato che siano
stati assunti a

seguito di procedura concorsuale pubblica;

Preso atto che la Sig.ra Scafiti Maria Grazia ha dichiarato di essere stata assunta a seguito di

procedura concorsuale pubblica, e pertanto deve essere ammessa alla procedura di mobilità di che

trattasi;

Preso atto altresì, che la Sig.ra Conti Daniela Maria, pur essendo dipendente del medesimo

Ente, non ha dichiarato di essere stata assunta a seguito di concorso pubblico, e pertanto viene

ammessa alla presente procedura facendo riserva di accertare, all’atto dell’eventuale trasferimento

presso questa Azienda, la sussistenza, in capo alla medesima, del sopracitato requisito;

Ritenuto dovere prendere atto di quanto sopra e disporre conseguentemente con la presente

deliberazione, a parziale modifica della deliberazione n. 1454 del 29/12/2021, relativamente alla



procedura di mobilità volontaria regionale/ extraregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di

n. 2 posti, ridotti a 1, di Collaboratore Professionale Sanitario —Tecnico Sanitario di

Neurofisiopatologia, categoria D, l’ammissione della Sig.ra Scafidi Maria Grazia nata a Bronte il

06/08/1987, in possesso dei requisiti richiesti e l’ammissione della Sig.ra Conti Daniela Maria nata

a Catania il 18/02/1979, con riserva per quest’ultima, di accertare, all’atto dell’eventuale

trasferimento presso questa Azienda, la sussistenza, in capo alla medesima, del requisito

dell’inquadramento nell’Ente di provenienza a seguito di procedura concorsuale pubblica;

Ritenuto riservarsi la valutazione di eventuali carichi pendenti nella fase degli adempimenti

propedeutici al trasferimento.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- Disporre, relativamente all’avviso di mobilità volontaria regionale/ extraregionale, per titoli e

colloquio, per la copertura di n. 2 posti, ridotti a 1, di Collaboratore Professionale Sanitario *

Tecnico Sanitario di Neurofisiopatologia, categoria D, indetto con deliberazione n.1247 del

09/11/2021, a parziale modifica della deliberazione n. 1454 del 29/12/2021, l’ammissione della

Sig.ra Scafiti Maria Grazia nata a Bronte il 06/08/1987, in possesso dei requisiti richiesti e

l’ammissione della Sig.ra Conti Daniela Maria nata a Catania il 18/02/1979, con riserva di

accertare, per quest’ultima, all’atto dell’eventuale trasferimento presso questa Azienda, la

sussistenza, in capo alla medesima, del requisito dell’inquadramento nell’Ente di provenienza a

seguito di procedura concorsuale pubblica;



- Riservarsi la valutazione di eventuali carichi pendenti nella fase degli adempimenti propedeutici

al trasferimento.

Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssafioggìl
(

i
V '

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto:

- Disporre, relativamente all’avviso di mobilità volontaria regionale/ extraregionale, per titoli e

colloquio, per la copertura di n. 2 posti, ridotti a 1, di Collaboratore Professionale Sanitario *

Tecnico Sanitario di Neurofisiopatologia, categoria D, indetto con deliberazione n. 1247 del

09/11/2021, a parziale modifica della deliberazione n. 1454 del 29/12/2021, l’ammissione della

Sig.ra Scafiti Maria Grazia nata a Bronte il 06/08/1987, in possesso dei requisiti richiesti e



l’ammissione della Sig.ra Conti Daniela Maria nata a Catania il 18/02/1979, con riserva di

accertare, per quest’ultima, all’atto dell’eventuale trasferimento presso questa Azienda, la

sussistenza, in capo alla medesima, del requisito dell’inquadramento nell’Ente di provenienza a

seguito di procedura concorsuale pubblica;

- Riservarsi la valutazione di eventuali carichi pendenti nella fase degli adempimenti propedeutici

al trasferimento.

- Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore Amminist tivo IID ettor Sanitario

(dott. G usep | e Giammanco)

Il

(dott. a fil De Nicola)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


